
UCHWAŁA NR XII/92/15 

RADY MIEJSKIEJ W MO ŃKACH 

z dnia 4 grudnia 2015 r. 

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków określonych                                        

przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mońkach 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 1515), w związku art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków                           
(Dz. U. z 2015 r. poz. 139) uchwala się co następuje: 
 
 § 1. Przedłuża się czas obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków zatwierdzonych uchwałą                     
Nr XLVIII/372/14 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie 
zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 
ścieków określonych przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej                            
w Mońkach do dnia 31 grudnia 2016r. 
  
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 
 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia                   
1 stycznia 2016r.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Edward Stanisław Klepacki 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



UZASADNIENIE 
 

 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Mońkach  dnia 20.10.2015 r. 

złożył wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę  i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta i Gminy Mońki. 

na okres od dnia  01.01.2016r. do dnia  31.12.2016 r. Obowiązujące do dnia 31.12.2015 r. 

taryfy zatwierdzone zostały przez Radę Miejską w  Mońkach  uchwałą Nr XLVIII/372/14                    

z dnia 5 listopada  2014 r. w sprawie zatwierdzenia taryf  dla zbiorowego zaopatrzenia                                    

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków określonych przez Zakład Gospodarki 

Komunalnej  i Mieszkaniowej w Mońkach. 

 Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2015r.  poz. 139)  w art.24 ust.9a – 9c daje uprawnienia 

Radzie Miejskiej do podjęcia uchwały przedłużającej czas obowiązywania dotychczasowych 

taryf, lecz nie dłużej niż o 1 rok. 

Zakład Gospodarki Komunalnej  i Mieszkaniowej w Mońkach  wskazał zgodnie z wymogami 

ustawowymi, informację dotyczące zakresu świadczonych usług oraz warunków 

ekonomicznych uzasadniających przedłużenie taryf. Zakład analizując aktualne 

uwarunkowania i prognozując zmiany warunków ekonomicznych, podjął decyzję, przy 

zachowaniu należytej staranności zmierzającej do ochrony interesów odbiorców                      

i minimalizacji kosztów niezbędnych do wykonania zadań wynikających z ustawy z dnia                 

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków,               

o przedłużeniu czasu obowiązywania stawek opłat zawartych w taryfach określonych dla 

miasta i gminy Mońki do dnia 31.12.2016r.  

 W związku z tym, że powyższy wniosek spełnia wymogi formalne wynikające z art.24 

ust.9a – 9c ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, 

przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia                 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie  miasta i gminy Mońki  jest zasadne. 

 
 
                          Przewodniczący Rady Miejskiej 

Edward Stanisław Klepacki 

 


